
Protokół z   LIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 28 sierpnia 2018  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 14 

radnych, nieobecny radny to: M.Kulpa, następnie przedstawił porządek obrad.  

Porządek obrad LIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie 

 

 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.  

3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami.  

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 r.  

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Zaklików.  

c) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty i 

rozkładania na raty oraz niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Gminie Zaklików oraz jej jednostkom organizacyjnym;  

d) przyjęcia trybu, zasad udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek 

wodnych działających na terenie Gminy Zaklików realizujących zadania w zakresie 

wykonywania, utrzymywania oraz eksploatacji urządzeń wodnych, ze środków budżetu 

Gminy Zaklików;  

e) przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

obowiązującego na terenie Gminy Zaklików do organu regulującego;  

f) nadania nazwy placu położonego w miejscowości Lipa.  

6. Zapytania i interpelacje.  

7. Zamknięcie obrad.  

Radna M. Drzewi stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie udzielania dotacji spółkom 

wodnym nie ma uzasadnienia, zapytała, czy pracownik UM przedstawi projekt radnym. Pani 

M. Zakościelna, pracownik UM zobowiązała się do przedstawienia projektu uchwały. 

Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zaproponował, by w porządku obrad umieścić 

projekt uchwały w sprawie złożenia zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

oraz o podejrzeniu naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez Burmistrza Zaklikowa. 

Radca prawny stwierdził, że każdy kto ma wiedzę o popełnieniu przestępstwa ma obowiązek 



zgłosić je odpowiednim organom i nie widzi potrzeby, by nakładać obowiązek złożenia 

zawiadomienia na przewodniczącego Rady. Wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna stwierdza 

podejrzenie popełnienia przestępstwa i zgłasza ten fakt do prokuratury. Zastępca 

Przewodniczącego Rady Miejskiej, A. Sieczkoś stwierdził, że Burmistrz zignorował ustalenia 

Komisji w sprawie GZEAS. Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, by mecenas 

zaopiniował projekt uchwały. Zastępca Przewodniczącego Rady stwierdził, że uchwała 

powinna być uchwalona, najwyżej zostanie uchylona przez Wojewodę. Radna A. Mikusek 

zapytała, czy w sprawie o zasiedzenie działki w Irenie był na rozprawie przedstawiciel 

Gminy. Radca prawny poinformował, że nie było takiej potrzeby. Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie propozycję uzupełnienia porządku obrad. Za umieszczeniem projektu 

uchwały w porządku obrad głosowało8 radnych, nikt nie był przeciwny, od głosu wstrzymało 

się 6 radnych. 

Przyjęty porządek obrad LIII Sesji Rady Miejskiej. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.  

3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami.  

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 r.  

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Zaklików.  

c) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty i 

rozkładania na raty oraz niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Gminie Zaklików oraz jej jednostkom organizacyjnym;  

d) przyjęcia trybu, zasad udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek 

wodnych działających na terenie Gminy Zaklików realizujących zadania w zakresie 

wykonywania, utrzymywania oraz eksploatacji urządzeń wodnych, ze środków budżetu 

Gminy Zaklików;  

e) przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

obowiązującego na terenie Gminy Zaklików do organu regulującego;  

f) nadania nazwy placu położonego w miejscowości Lipa.  

g) złożenia zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa oraz o podejrzeniu 

naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez Burmistrza Zaklikowa 

6. Zapytania i interpelacje.  



7. Zamknięcie obrad.  

 

Ad. 2. 

Protokoły poprzednich sesji Rady Miejskiej przyjęte zostały jednogłośnie.. 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sprawozdaniu nie ma wzmianki o przygotowaniach do 

budowy hali sportowej w Lipie. Burmistrz wyjaśnił, że Politechnika Lubelska wykona projekt 

zagospodarowania terenu obejmującego remizę OSP, stadion i szkołę. Radny K. Oszust 

stwierdził, że będzie to koncepcja bez realizacji. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos mieszkańcowi Antoniówki, który zaapelował o 

ograniczenie tonażu na drodze, burmistrz stwierdził, że zajmie się sprawą i jeśli zajdzie taka 

konieczność trzeba będzie opracować projekt organizacji ruchu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał zebranych z pismem Wojewody Podkarpackiego 

przekazującym do Rady skargę Państwa Czerwińskich w sprawie drogi. Zastępca 

Przewodniczącego Rady poinformował, że zaniedbania w tej sprawie ciągną się od lat. 

Państwu Czerwińskim nie zapewniono dojazdu do działki. Następnie głos zabrała Pani 

Czerwińska i stwierdziła, że Burmistrz ich lekceważy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował, by zrobić wszystko, by sprawę rozwiązać. 

Następnie głos zabrała mieszkanka Zaklikowa i zapytała przewodniczącego Komisji Oświaty, 

M. Balbiera, czemu jej córka miała być zwolniona z pracy, a związki zawodowe w szkole w 

Zaklikowie udzieliły ochrony innej nauczycielce tego samego przedmiotu, która była 

narażona na utratę godzin. Radny Balbier poinformował, że nauczycielce ochrony udzielił 

związek zawodowy, nie on, a sytuacja wynikła w związku z ograniczeniem rozszerzenia z 

języka niemieckiego. Radny D. Chmielewski poprosił o 5 minut przerwy. 

Po przerwie Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z pismami: 

- sołtysa Józefowa w sprawie zmiany przeznaczenia środków na remont drogi; 

- wystąpieniem pokontrolnym RIO; 



- prośbą o pomoc rodziny poszkodowanej w wyniku pożaru; 

- wnioskiem Stowarzyszenia Lipa Zdrój w sprawie nadania nazwy placu w Lipie; 

- skargą ZSO- po wyjaśnieniach kierownika referatu oświaty sytuacja została wyjaśniona; 

 

Ad.5. 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 r. 

Nikt z radnych nie miał uwag, uchwała podjęta została jednogłośnie; 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Zaklików. – uchwała podjęta została jednogłośnie; 

c) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty 

i rozkładania na raty oraz niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Gminie Zaklików oraz jej jednostkom organizacyjnym;- uchwała 

podjęta została jednogłośnie; 

d) przyjęcia trybu, zasad udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek 

wodnych działających na terenie Gminy Zaklików realizujących zadania w zakresie 

wykonywania, utrzymywania oraz eksploatacji urządzeń wodnych, ze środków 

budżetu Gminy Zaklików;- uchwała podjęta została jednogłośnie; 

e) przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

obowiązującego na terenie Gminy Zaklików do organu regulującego;- uchwała 

podjęta została jednogłośnie; 

f) nadania nazwy placu położonego w miejscowości Lipa.- uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

g) złożenia zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa oraz o podejrzeniu 

naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez Burmistrza Zaklikowa- za 

podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, przeciw było 5, 1 wstrzymał się od głosu. 

 

 

Ad.6. 

Radna A. Mikusek zapytała o prace na ul. Turystycznej, radna M. Drzewi zaapelowała            

o koszenie poboczy w Lipie, Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zwrócił się          

o wykonanie oświetlenia od Państwa Węglińskich w stronę ul. Jagodowej, radny M. Balbier 

zapytał, czy w ramach współpracy z Politechniką Lubelską przewidziane są warsztaty dla 

młodzieży. Radny D. Mróz zaapelował o koszenie drogi na kopiec, radny D. Chmielewski 

przypomniał o konieczności usunięcia topól przy parkingu koło ośrodka, radny J. Gajowiak 



zapytał, czy Gmina pomoże rolnikom, którzy ucierpieli wskutek suszy. Sołtys Starych 

Baraków, L. Kawęcki zwrócił się do radnego powiatowego o remont drogi z płyt. 

Ad.7. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej 

zamknął obrady LIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 


